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Nr m
Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående an

slag till radiolius för budgetåret 1961/62.
(4:e avd.)

Kungl. Maj :t har i statsverkspropositionen (bilaga 28, punkt 8) föresla
git riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, till Radiobus 
för budgetåret 1961/62 beräkna ett investeringsanslag av 21 000 000 kr.

Sedermera har Kungl. Maj :t i propositionen nr 53, under åberopande av 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 
10 februari 1961, föreslagit riksdagen att till nämnda ändamål för budget
året 1961/62 under statens allmänna fastighetsfond anvisa ett investerings
anslag av 21 000 000 kr.

I propositionen redovisas framställning av byggnadsstyrelsen i skrivelse 
den 29 augusti 1960 i fråga om fortsatt medelsanvisning för radiohusbyg
get i Stockholm (s. 2—4).

Departementschefen har anfört följande.
Efter förslag i 1957 års statsverksproposition beslöt samma års riksdag, 

att ett radiohus skulle förläggas till kvarteret Förrådsbacken i Stockholm 
och att såsom en första etapp skulle uppföras en kontorsbyggnad. Vid 1959 
års riksdag fattades beslut, alt även en andra etapp — omfattande bl. a. 
studiolokaler, verkstäder, garage, distributionscentral, personalrestaurang 
och bergrum — skulle få påbörjas.

Byggnadsstyrelsen angav hösten 1959 kostnaderna för de i första och 
andra etapperna ingående arbetena till 66,5 mkr. Vid anmälan av ärendet i 
1960 års statsverksproposition räknade jag ned totalkostnaden med dels 1,3 
mkr, utgörande andel i en för flera fastigheter gemensam värmeanläggning, 
vilket belopp skulle bestridas av annat anslag, dels 1,8 mkr för en bergrums- 
anläggning, vilken jag ansåg kunna ställas på framtiden. Jag förordade där
jämte, att den till 3,4 mkr kostnadsberäknade restauranganläggningen skulle 
göras till föremål för förnyad prövning och att planerna för de yttre arbe
tena, som kostnadsberäknats till 1,3 mkr, borde omprövas av byggnadssty
relsen från besparingssynpunkt. I fråga om tilltänkt tredje etapp, omfattan
de ett konserthus och eventuellt ett parkeringshus, anförde jag, att i upp
draget för en tillsatt utredning rörande ljudradions framtidsproblem — 1960 
års radioutredning — inginge att pröva denna byggnadsfråga.

Vad angår personalrestaurangen vill jag erinra om att den enligt tidigare 
förslag skulle förläggas till en på radiohustomten belägen, kulturhistoriskt 
skyddad byggnad från 1700-talet, det s. k. Stenskjulet. Byggnadsstyrelsen 
har efter förnyad genomgång av olika alternativa lösningar vidhållit detta 
förslag, som också godkänts av Sveriges Radio och restaurangentreprenö
ren. Förslaget har emellertid överarbetats i besparingssyfte och anläggnings
kostnaderna nedbringats till 2,85 mkr. Denna kostnadsberäkning baseras på 
inkomna anbud.

För egen del har jag efter ingående prövning ansett mig böra godtaga 
detta förslag. Kungl. Maj :t har tidigare denna dag på min föredragning be- 
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myndigat byggnadsstyrelsen att påbörja byggnadsarbetena med anlitande 
av innevarande års anslag, som inkluderar medel för ändamålet.

Den i 1960 års statsverksproposition förutsatta omprövningen av de yttre 
arbetena, vilka tidsmässigt skall utföras i ett slutskede, har ännu icke ägt 
rum.

De totala kostnaderna för första och andra byggnadsetapperna har räk
nats upp med hänsyn till den allmänna stegringen av byggnadskostnaderna 
och anges nu till 68,4 mkr, inklusive de yttre arbetena. Av den angivna sum
man hänför sig 21,8 mkr till kontorshuset och 46,6 mkr till de till andra 
etappen hörande anläggningarna, varav ca 40,7 mkr för studioblocken, 2,85 
mkr för restaurangen, 1,7 mkr för distributionscentralen och 1,4 mkr för 
yttre arbeten. Det bör framhållas, att endast de angivna beloppen för kon
torshuset och restaurangen baseras på föreliggande anbud, medan beräk
ningen i övrigt fortfarande är i viss mån osäker. Jag vill i anslutning härtill 
erinra om vad jag i tidigare sammanhang anfört rörande angelägenheten av 
att alla möjligheter till kostnadsbesparingar iakttages vid projektering och 
uppförande av här ifrågavarande anläggning. Enligt min mening bör strä
vandena inriktas på att kostnaderna för studioblocken icke skall överstiga 
40 mkr enligt prisnivån den 1 juli 1960. Därest efter avslutad projektering 
kostnadsberäkningen skulle ge vid handen, att denna strävan ej i allt vä
sentligt kan uppfyllas, torde enligt min mening frågan om påbörjandet av 
byggnadsarbetena i denna del böra underställas riksdagens prövning.

Under anslaget till radiohus har hittills anvisats 25,4 mkr. Anslaget för 
nästa budgetår torde kunna upptagas till ett avrundat belopp av 21 mkr.

Utskottet. Kungl. Maj :ts förevarande förslag innebär ett fortsättande av 
pågående byggnadsarbeten för etapp 1 och 2 av radiohuset i Stockholm. En
ligt departementschefens beräkning bör härför för nästa budgetår anvisas 21 
milj. kr.

Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot det framlagda försla
get eller mot vad departementschefen i samband därmed anfört. Utskottet 
hemställer därför,

att riksdagen må till Radiohus för budgetåret 1961/62 
under statens allmänna fastighetsfond anvisa ett investe- 
ringsanslag av 21 000 000 kr.

Stockholm den 18 april 1961

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÄNG

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit 
från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, Boman, Einar 

Persson, Ivar Johansson, Birger Andersson, fröken Andersson, herrar Thun, 
Bergman, Holmqvist, Per Jacobsson, Bengtson, Fritz Persson, Ragnar 
Bergh och Källqvist; samt

från andra kammaren: herrar Staxäng, Petterson i Degerfors, Gus
tafsson i Stockholm, Malmborg, Karlsson i Olofström, Svensson i Sten
kyrka, Blidfors, Almgren, Ståhl, Nilsson i Göingegården, fru Lewén-Elias- 
son, fröken Elmén, herrar Lassinantti, Larsson i Hedenäset och Johansson 
i Norrköping.
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